
 

 

 

 
Istituto Comprensivo Rita Levi-Montalcini 

Sedi di San Piero Patti, Montalbano Elicona, Librizzi, Basicò 

Via Profeta, 27 – San Piero Patti (Me) 

Tel.  e  Fax segreteria 0941/661033 

C. F. 94007180832        Sito web www.icsanpieropatti.gov.it 

e-mail meic878001@istruzione.it      posta certificata meic878001@pec.istruzione.it 

 

 
Alla Ditta concorrente alla procedura di gara acquisto di materiale 

di facile consumo per il 10.1.1.A-FSEPON-SI-2017-102 

All’Albo  
Atti 

 
 
Oggetto: REVOCA IN AUTOTUTELA della Determina dirigenziale prot. n. 1831 del 13/04/2018 di 

aggiudicazione definitiva per affidamento diretto mediante acquisizione di tre preventivi ( ai sensi del D.I. 

44/2001) per l’acquisto di materiale di facile consumo da distribuire agli alunni per il 10.1.1.A-FSEPON-

SI-2017-102 – Modulo: Minivolley. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm .ii.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per la fornitura di servizi ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

http://www.icsanpieropatti.gov.it/
mailto:meic878001@istruzione.it
mailto:MEIC878001@istruzione.it%20%0dposta
mailto:meic878001@pec.istruzione.it




VISTO  il preventivo per la fornitura di materiale per il 10.1.1.A-FSEPON-SI-2017-102 – Modulo: Minivolley a 

seguito delle lettere di invito diramate giusta determina pubblicata sul sito web di questa I.S. per l’individuazione 

delle ditte da invitare a gara – determina D.S. prot. 1538 del 27/03/2018; 
    
 VISTE l’ offerta pervenuta; 

 

 VISTA la Determina dirigenziale n. 1.831 del 13/04/2018 di aggiudicazione definitiva della richiesta di    

preventivi alla Ditta “Lipari Ignazio”; 

 

CONSTATATA la difformità nella Verifica della Regolarità Contributiva che risulta non regolare nei confronti 

di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

 

VERIFICATO che il D. Lgs. 50/2016, art. 32 – comma 8, prevede l’esercizio del potere di autotutela nei casi 

consentiti dalla normativa vigente; 

 

VALUTATA l’inopportunità del provvedimento di aggiudicazione a seguito di una nuova valutazione 

dell’interesse pubblico originario e dei vari interessi coinvolti dall’atto stesso; 
 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E T E R M I N A  
Art. 1 – di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/90, alla revoca 

dell’aggiudicazione definitiva della gara indetta per la parte relativa al progetto il 10.1.1.A-FSEPON-SI-

2017-102- Modulo Minivolley ; 
 
Art. 2 – di revocare l’aggiudicazione definitiva di materiale di facile consumo per il progetto 10.1.1.A-

FSEPON-SI-2017-102- Modulo Minivolley alla Ditta “Lipari Ignazio”; 
 
 
Art. 3 – di dare comunicazione alla Ditta del presente atto di revoca del provvedimento di aggiudicazione 

della procedura di gara in oggetto; 
 
Art. 4 - di procedere alla pubblicazione del presente atto all’albo on line di questa Stazione appaltante, ai 

sensi dell’art. 29 c. 1 del D. Lgs 50/2016. 

 

  
Il Dirigente Scolastico  

        Prof.ssa Clotilde Graziano  
                                                            (Firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del D. Lgs n. 39/1993) 
 

 


